2

            [image: C:\Users\Орг1\Desktop\герб\герб_чб.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов  от 28.12.2010 № 16/228 «О территориальных органах администрации города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«______» _________ 2025 года

В соответствии со статьями 16, 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 28, 32, 33, 44, 47 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.12.2010 №16/228 «О территориальных органах администрации города Новокузнецка» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 3 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №36 «Об утверждении структуры администрации города Новокузнецка», руководствуясь статьями 28, 32, 33, 44, 47 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов решил:».
1.2. Подпункты 1.1 - 1.6 пункта 1 дополнить словами «к настоящему решению».
1.3. В пункте 4 слова «и правопорядка» заменить словами «, правопорядка и информационной политики».
1.4. Пункт 2.3.2.6 приложения №1 «Положение об администрации Центрального района города Новокузнецка» изложить в следующей редакции:
«2.3.2.6. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Центрального района города Новокузнецка в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.».
1.5. Пункт 2.3.2.6 приложения №2 «Положение об администрации Куйбышевского района города Новокузнецка» изложить в следующей редакции:
«2.3.2.6. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Куйбышевского района города Новокузнецка в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.».
1.6. Пункт 2.3.2.6 приложения №3 «Положение об администрации Кузнецкого  района города Новокузнецка» изложить в следующей редакции:
«2.3.2.6. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кузнецкого района города Новокузнецка в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.».
1.7. Пункт 2.3.2.6 приложения №4 «Положение об администрации Орджоникидзевского района города Новокузнецка» изложить в следующей редакции:
«2.3.2.6. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Орджоникидзевского района города Новокузнецка в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.».
1.8. Пункт 2.3.2.6 приложения №5 «Положение об администрации Заводского района города Новокузнецка» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.3.2.6. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Заводского района города Новокузнецка в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.».
1.9. Пункт 2.3.2.6 приложения №6 «Положение об администрации Новоильинского района города Новокузнецка» изложить в следующей редакции:
«2.3.2.6. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоильинского района города Новокузнецка в соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 					 	   А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка 							      Д.П. Ильин

г. Новокузнецк
«_____»__________2025 года
 №_________
image1.png